2025 年 10 月 30 日

各 位

会 社 名 株式会社ｆａｎｔａｓｉｓｔａ

代 表 者 名 代表取締役社長  田  野  大  地

 (コード：1783 東証スタンダード)

問い合わせ先 管 理 本 部 長  大 森 健 史

 ( T E L  0 3 - 5 5 7 2 - 7 8 4 8 )

通期連結業績予想の修正及び特別損失の計上に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2024年 11月 14日の 2024年９月期決算短信発表時に開示した

2025 年９月期（2024年 10月１日～2025年９月 30日）の連結業績予想を修正することとしまし

たので、お知らせします。

１． 通期連結業績予想の修正について

2025年 9月期連結業績予想値の修正（2024年 10月１日～2025年９月 30日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 11,000 750 500 320 1円 88銭

今回修正予想（Ｂ） 9,422 180 △39 △263 △1円 54銭

増  減  額（Ｂ－Ａ） △1,578 △570 △539 △583 ‐

増  減  率（  ％  ） △14.3 △76.0 - - ‐

（参考）前期連結実績

（2 0 2 4 年 9 月期）
8,806 701 664 290 1円 71銭

＜修正の理由＞

リアルエステート事業における大型案件について、用地の追加取得を進めたことにより販売時期

が次期にずれ込んだことと特別損失の計上によるものであります。

２．特別損失の計上について

当期販売を開始いたしました不動産 DX事業の AIアプリケーション「造成くん.AI」について、

販売開始の時期が遅れたことにより当初の販売計画見通しに遅れが生じたため、当該ソフトウエア

開発費の回収見通しについて保守的に特別損失（△160百万円）として計上することといたしまし

た。

以 上